令和４年２月 10日

報道関係 各位

                    公立大学法人 名古屋市立大学事務局

大学管理部  学 術 課 長  東  啓之

電話：052-853-8014

 大学管理部 企画広報課長 田中 雅隆

                                                             電話：052-853-8305

2/19(土) 名古屋市立大学開学 70周年記念式典の一部変更に伴う

ハイブリッド開催について

令和３年 12月 17日にお知らせしました名古屋市立大学開学 70周年記念式典について、

新型コロナウイルス感染症の拡大を考慮し、下記のとおり内容を変更、一部の行事を縮小

し、十分な感染対策を講じつつ、より開かれた大学を目指した方法にて開催いたします。

地域から愛され、地域に開かれた総合大学として、本学が発展してきたことから、今回

の開学 70周年記念式典の節目を、より多くの市民の皆様と共に喜びを分かち合うために、

誰もが式典に参加できる工夫として YouTube によるオンライン生中継を併用したハイブ

リッド方式で開催することといたしました。（後日、録画映像の配信も実施します）

つきましては、是非ご取材いただきますよう心よりお願い申し上げます。

記

１ 行事内容の一部縮小

変更前（旧） 変更後（新）

時 間 行 事 時 間 行 事

14時 15分～15時 15分 記念式典 14時 15分～15時 15分 記念式典

15時 30分～17時 00分 記念講演会 15時 30分～16時 30分 記念講演会

17時 15分～19時 15分 懇親会 中 止

２ オンライン配信

  開学 70周年記念式典の様子を YouTubeによりオンライン生中継いたします。

  ※記念講演会は、演者のご希望により Zoom ウェビナー配信のため、視聴にはパスコ

ードが必要です。取材をご希望の場合、事務局よりパスコードをご連絡いたします。

（開学 70 周年記念事業 URL： https://www.nagoya-cu.ac.jp/about/profile/memorial/70h/ ）

A4サイズ：1ページ、別添あり

開学 70 周年記念事業
QR コード

※ご取材の申込

・事前に別添取材申込書により FAX にてお申し込みください。（取材の際は、できる限り

公共交通機関等をご利用くださいますようお願い申し上げます。TV カメラ等機材搬入

のため車でお越しの場合は、予め事務局までご連絡をお願いいたします。当日、事務局

広報担当の方でご対応させていただきます。）

・オンラインでの取材をお申込みの場合、記念講演会のパスコードは、FAXによる取材申

込をいただいた後、事務局よりご連絡いたします。

(1)申込締切： 令和４年２月 17日（木）17時まで

(2)申 込 先： 名古屋市立大学 事務局学術課 FAX052-841-0261

(3)問合せ先： 名古屋市立大学 事務局学術課 TEL052-853-8308

宛先：名古屋市立大学事務局学術課  行   FAX 052-841-0261

（図：名古屋マリオットアソシアホテル提供を一部加工）

日付： 令和   年  月  日

令和４年２月 19日（土）開催 名古屋市立大学 開学 70周年記念式典

取 材 申 込 書

貴社名

連絡先電話番号（※当日連絡が取れるもの）

連絡先電子メールアドレス

取材方法 【 □ 対面   □ オンライン 】（※該当する取材方法にチェックしてください。）

※記念講演会における Zoom ウェビナーのパスコードは、取材申込をいただいた後、事務局よりご連

絡いたします。

当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名
ふりがな

１．

記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３．

記者

カメラ

その他

４．

記者

カメラ

その他

備考